
M i n i s t e r o d e l l ’ I s t r u z i o n e , d e l l ’ U n i v e r s i t à e d e l l a R i c e r c a
I S T I T U T O D I I S T R U Z I O N E S U P E R I O R E “ J . T O R R I A N I ”

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it,   cris004006@istruzione.it S i t o 
W e b : w w w . i i s t o r r i a n i . g o v . i t

I S T I T U T O T E C N I C O - L I C E O S C I E N T I F I C O
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

I S T I T U T O P R O F E S S I O N A L E – I e F P Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.

Fondo Sociale Europeo Azione 10.8.4 "Formazione del personale della scuola su tecnologie e approcci metodologici  
innovativi”. Avviso prot. AOODGEFID/6076 del 04/04/2016 – Avviso pubblico rivolto agli Snodi  

FormativiTerritoriali individuati per la formazione in servizio all’innovazione didattica e organizzativa

Lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/7726 del 12/05/2016 Importo 72.828,00 - Cup: D19G16000400007

Prot.n. 734-08/02/2017
 Agli Atti 

                                                                                                Al Sito Web dell’Istituto
All’Albo 

                                                                                                   Alle Ditte interessate        
                                               

       CIG  Z3E1D453C3

OGGETTO: Determina acquisto – borse shopper- penna sfera-blocchi A4 con 
stampa  relativo al progetto “Progetto FSE – Formazione  snodi –10.8.4.A1 – Fse - Pon LO 
– 2016 -14”.
                     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  i  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  
competenze e ambienti  per  l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale  Europeo Azione  
10.8.4  "Formazione del  personale  della  scuola  su  tecnologie  e  approcci  metodologici  
innovativi”. Avviso prot. AOODGEFID/6076 del 04/04/2016 – Avviso pubblico rivolto agli  
Snodi Formativi Territoriali individuati per la formazione in servizio all’innovazione didattica  
e organizzativa”;
Vista  la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/7726 del 12/05/2016 rilasciata  

all'IIS Torriani per un importo di € 72.828,00;
Vista   la delibera n. 3 del Verbale 360 del 30 maggio 2016 Consiglio d'Istituto
Visto   il decreto dirigenziale prot.n. 3102 del 03/06/2016;
Viste  le delibere del  Consiglio  di  Istituto di  approvazione del  POF e del  Pogramma     

Annuale e.f. 2017;
Visto   il  D.  Lgs.  50/2016,  in  particolare  l'art.  32  c.  2)  in  materia  di  determinazione  a  

contrarre e l'art. 80 e 85 in materia di motivi di esclusione dell'operatore economico
Visti   l'art.  36  c,  2)  lett,  a)  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  in  materia  di  procedure  di  

affidamento di forniture e servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori  ad 
€ 40.000,00 e l'art. 34 del D.I. n. 44/2001 se e in quanto compatibile;

mailto:cris004006@istruzione.it
mailto:cris004006@pec.istruzione.it


 

M i n i s t e r o d e l l ’ I s t r u z i o n e , d e l l ’ U n i v e r s i t à e d e l l a R i c e r c a
I S T I T U T O D I I S T R U Z I O N E S U P E R I O R E “ J . T O R R I A N I ”

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it,   cris004006@istruzione.it S i t o 
W e b : w w w . i i s t o r r i a n i . g o v . i t

I S T I T U T O T E C N I C O - L I C E O S C I E N T I F I C O
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

I S T I T U T O P R O F E S S I O N A L E – I e F P Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.

Fondo Sociale Europeo Azione 10.8.4 "Formazione del personale della scuola su tecnologie e approcci metodologici  
innovativi”. Avviso prot. AOODGEFID/6076 del 04/04/2016 – Avviso pubblico rivolto agli Snodi  

FormativiTerritoriali individuati per la formazione in servizio all’innovazione didattica e organizzativa

Lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/7726 del 12/05/2016 Importo 72.828,00 - Cup: D19G16000400007

Visto  l'art. 37 c. 1) del D. Lgs. 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle 
committenze che prevede l'avvio di procedure autonome per fornitura di beni e 
servizi sotto la soglia di € 40.000,00 anche senza la qualificazione necessaria 

prevista dall'art. 38; per mancanza dei requisiti di ordine generale e di Documento Unico 
di GaraEuropeo;
Visto  l'art. 95 del D. Lgs. 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara nello 

specifico il c. 4 lett, c) e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi 
inferiori ad € 40.000,00 e comunque sotto le soglie previste dall'art. 35 può essere 

utilizzato il criterio del prezzo più basso;
Vista  la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2017;
Visto  quanto previsto dall'art. 1 commi da 494 a 517 della L. n. 208/2015 in materia di 

acquisti nella pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO 

- l’esigenza d’interesse dell’Istituto per la realizzazione del Progetto PON, come da 
Determinazione n. 12 del 28 ottobre 2015  Anac, ;
- la RDA (richiesta di acquisto) dell’animatore digitale, per il seguente materiale:

 Descrizione N.

Borsa shopper cotone naturale 38x42cm  - gr.120 – manici lunghi – stampa un 
colore un lato

400

Penna a sfera ciak jr happy refil nero – stampa un colore 1000
Blocchi A4 – 50 fogli – incollati in testa con sottoblocchi in cartone – stampa un 
colore

500

Con le seguenti motivazioni

X   Mancanza di materiale 

                    VERIFICA
X      che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di 
convenzioni attive relative alla fornitura in questione ( si allega documento di ricerca Consip)

mailto:cris004006@istruzione.it
mailto:cris004006@pec.istruzione.it


   DETERMINA
                                                                       
  di procedere all’acquisto secondo la Fattispecie dei Contratti d’importo inferiore a € 40.000    
(art. 36 “Contratti sotto soglia”) tramite

X       Affidamento diretto fuori Mepa alla ditta Paroni Pubblicità.

IMPORTO DI BASE DI ASTA :
L’importo complessivo (IVA esclusa) oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura è  
stabilito in  € 1.222,00.

La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata sul progetto  
a valere sull'esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2017.

TEMPO PREVISTO DI AGGIUDICAZIONE

L’ordine si formalizzerà all’atto della pubblicazione del presente avviso.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo secondo le regole della pubblicità  
legale.

                                                                                                 f.to digitalmente  Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Roberta Mozzi 


	Prot.n. 734-08/02/2017

